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Sprawozdanie
Komisyi gospodarstwa krajowego z przedłożenia Wydziału 

krajowego o kraj. szkole gospodarstwa lasowego 
za rok 1899j00.

Wysoki Sejmie!
W ydzia ł  krajowy konstatu je  w swojem przedłożeniu, że po myśli uwag komisyi 

gospodars tw a  krajowego zostały wprowadzone do planu  naukowego pewne ulepszenia 
które w przyszłości mogą oddziałać pomyślnie na  dalszy rozwój tego zakładu.

O ile uwaga ta  odnosi się do pogłębienia praktycznej wiedzy abituryentów, sądz i  
komisya gospod. kraj., iż je s t  zupełnie usprawiedliwioną. R eferent bowiem  kom isyi 
chcąc się p rzekonać  o praktycznem  wykształceniu uczniów odwiedził szkolę, .sam z a 
dawał pytania  wybranym przez siebie uczniom z rozmaitych gałęzi praktycznego g o 
spodarstw a lasowego i otrzymał całkiem zadowalniające odpowiedzi, co niewątpliwie 
świadczy o tern, że uczniowie wychodzący z tej szkoły, będą praktycznie wykształco
nymi i pożytecznymi w zawodzie swoim ludźmi. Spostrzeżenia przy tem poczynione 
sk łan ia ją  wszakże komisyę do zwrócenia  uwagi W ydziału  krajowego, by w zakresie 
praw a i adm inistracyi położono większą wagę na naukę ustawy polowej, ustawy
0 obszarach dworskich, ustaw y gminnej, łowieckiej i o rybołostwie.

Komisya gospod. kraj. sadzi, iż obznajomieuie ab ituryentów  z najważniejszymi 
przepisam i tych ustaw  je s t  równie potrzebne, a może daleko więcej, aniżeli w iado
mości z p raw a rzeczowego i procedury cywilnej, które to przedmioty obok ustawy 
lasowej uczniom wykładano. K om isya  gospod. kraj. nie stawia w tym kierunku ża 
dnych wniosków w przekonaniu, iż Wydział krajowy sam tę rzecz zbada i zarządzi, 
co uzna za stosowne pod względem program u nauki prawa.

Referent komisyi skonstatow ał, że wysoka szkarpa ogrodu zakładowego od ulicy 
Sw. M arka jes t  nieubezpieczona i grozi usunięciem się w ulicę. Domek dla stróżów 
tuż nad szkarpą  znajdujący się, zarysow ał się z tego powodu i gotów runąć. J e s t  
tedy rzeczą konieczną i pilną, ażeby W ydział kra jow y rzecz tę jak  najrychlej uregu
lował. W edług zasiągniętych informacyi W ydział krajowy co do ubezpieczenia szkarpy 
naw iązał rokow ania  z Magistratem, który regulując ulicę Św. M arka obciął i podko
pa ł  i jes t  uzasadniona nadzieja według s tadyum, w jak iem  się te rokowania obecnie 
znajdują, że potrzebie tej już  w najkrótszym czasie się zaradzi.

Dalej skonsta tow ał referent, iż pomieszczenie szkoły je s t  nieco szczupłe. Miano
wicie n iem a odpowiedniego miejsca na zbiory naukowe, a wskutek szczupłości miejsca 
leżą okazy jedne na  drugich, przez co n iszczą się ;  n iem a dalej odpowiedniej sali ry
sunkowej, b rak  wreszcie odpowiedniego pomieszczenia dla przyborów do doświadczeń
1 narzędzi, które obecnie mieścić się m uszą w wązkim przedpokoju bez światła.

Komisya gospod. kraj. sądzi tedy, iż pożądanem  je s t  dla rozwoju szkoły rozsze 
rzenie budynku szkolnego i dlatego przedstawia Wysokiemu Sejmowi stosowną re- 
zolucyę.



W  spraw ozdaniu  dyrekcyi szkoły, dołączonem do przedłożenia  W ydziału  k ra jo 
wego, u d erza jącą  jes t  s tosunkow o m ała  frekwencya.

Czemu przypisać należy tę s łabą  frekwencyę szkoły winien W ydz ia ł  krajowy 
dokładnie  zbadać i w tym kierunku W ysokiemu Sejm owi zdać  sprawę.

Na podstawie powyższych uwag wnosi komisya gospod. k r a j . :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

I. Sejm przyjmuje do wiadomości sprawozdanie  W ydziału krajowego o szkole 
gospod. kraj. za  rok 1899/1900.

II .  Sejm poleca W ydziałowi krajowem u, ażeby możliwie najspieszniej przystąpił 
do ubezpieczenia  stromej szkarpy ogrodu szkolnego od ulicy Św. Marka.

I I I .  Sejm poleca W ydziałow i krajowem u, ażeby zbadał, czy nie zachodzi po
trzeba  rozszerzenia budynku szkolnego i ażeby ew entualnie  w tym kierunku nd n a j 
bliższej sesyi Sejm ow i odpowiednie wnioski przedstawił.

Za przew odniczącego:

Stadnicki w. r.
Spraw ozd aw ca:

Z. Tarnowski w. r.


